

## **COMUNE DI NASO**

*Provincia di Messina*Piazza Roma, 10 – 98074 NASO (ME)

© 0941.961060 - □ 0941.961041 *Codice Fiscale 00342960838* 



DETERMINAZIONE DEL COMMISSARIO STRAORDINARIO con le competenze del Sindaco

N. 1

DEL = 4 MAG. 2010

OGGETTO: Nomina responsabili Servizi/Uffici nella III Area Tecnica.

## IL COMMISSARIO STRAORDINARIO

## PREMESSO:

- Che con deliberazione della Giunta Comunale n. 76 del 14 giugno 2001, è stata rideterminata la dotazione organica dell'Ente e la sua struttura organizzativa;
- Che nell'ambito dell'Area Tecnica sono stati individuati n. 3 Servizi che possono ritenersi come unità operative complesse;
- Che al fine di garantire la piena efficienza e funzionalità dell'Area, anche con riferimento agli obiettivi gestionali annualmente affidati, si rende necessario provvedere alla individuazione dei Responsabili cui affidare la gestione complessiva degli atti e compiti inerenti a ciascun servizio, con esclusione dell'emanazione del provvedimento finale che permane nella esclusiva competenza del Responsabile di Area;
- Che con Determina di quest'Organo del 13.4.2010, n. 7, è stato conferito incarico di Responsabile dell'Area Tecnica all'Arch. Mario Sidoti Migliore;
- Che con nota del 22.4.2010 il citato Responsabile dell'Area Tecnica ha fatto pervenire proposta assegnazione responsabilità tra il personale assegnato alla suddetta Area;
- Ritenuto dovere condividere l'assegnazione delle suddette responsabilità e mansioni al personale dell'Area Tecnica, quale atto di organizzazione interno all'organigramma in dotazione alla medesima Area;
- Visto l'art. 31, lett. a), del vigente Regolamento Comunale sull'Ordinamento degli Uffici e dei Servizi, con il quale si dispone che "il Sindaco" assume le determinazioni per "la nomina dei responsabili di area e/o degli uffici";
- Rilevato che all'interno dell'Area Tecnica e Tecnica Manutentiva sono stati individuati i seguenti servizi aventi natura di unità operative complesse:
  - Servizio: Lavori Pubblici;
  - Servizio: Urbanistica:
  - Servizio: Servizi esterni.
- Dato atto che il servizio di Lavori Pubblici viene assunto in capo al Responsabile dell'Area Tecnica;
- Che dall'analisi dell'attuale dotazione organica assegnata alla suddetta Area, si ritiene di poter condividere l'individuazione nelle persone dei dipendenti in servizio con contratto a tempo

indeterminato ed a tempo determinato, nella considerazione che tra le figure professionali in possesso di qualifica tecnica vi è la presenza di un solo Geometra che obbliga dovere attingere al personale a tempo determinato, con pari qualifica, per garantire l'espletamento di tutti i Servizi di competenza dell'Area Tecnica;

- Sentito il Segretario Comunale;
- Visto 1'O.A.EE.LL. vigente nella Regione Siciliana e successive modifiche ed integrazioni;
- Visto il vigente Statuto Comunale;
- Vista il vigente Regolamento Comunale sull'ordinamento degli Uffici e Servizi;
- Vista la vigente normativa sulla disciplina del rapporto di lavoro del personale degli Enti Locali;

## DETERMINA

- 1) Di prendere atto e confermare l'individuazione come unità operative complesse all'interno dell'Area Tecnica i seguenti servizi:
  - a) Servizio: Lavori Pubblici;
  - b) Servizio: Urbanistica;
  - c) Servizio: Servizi esterni.
- 2) Di nominare Responsabili dei Servizi di cui alle lettere b) c) e d) i seguenti dipendenti dell'Area Tecnica:
  - a) Arch. Mario Sidoti Migliore, Istruttore Direttivo Cat. "D" Responsabile Servizio: Lavori Pubblici;
  - b) Geom. Salvatore Gugliotta, Istruttore Tecnico Cat. "C"- Responsabile del Servizio: Urbanistica;
  - c) Geom. Claudio Catania, Istruttore Tecnico Cat. "C" Responsabile del Servizio: Servizi esterni.
- 3) Attribuire ai Responsabili di cui sopra l'organizzazione e la gestione delle attività e delle risorse strumentali ed umane facenti capo al servizio affidato, secondo le direttive che verranno impartite e con esclusione dell'emanazione dei provvedimenti finali che permangono nella competenza del Responsabile di Area;
- 4) Di nominare il Geom. Salvatore Gugliotta sostituto del Responsaile Area Tecnica, Arch. Mario Sidoti Migliore, solo ai fini dispositivi, di coordinamento e di controllo dell'attività di competenza della medesima Area Tecnica;

5) Di assegnare, in dettaglio, le responsabilità ed le mansioni d'Ufficio e/o Servizio al personale dipendente assegnato all'Area Tecnica, come di seguito elencati:

Dipendente	Assegnazione Ufficio/Servizio
Arch. Mario Sidoti Migliore	Responsabile Ufficio Lavori Pubblici
Geom. Gugliotta Salvatore	Responsabile Ufficio Urbanistica – Edilizia Privata – Cimitero
Sig.ra Letizia Giuseppa	Responsabile atti amministrativi Contratti e Lavori Pubblici - Manutenzioni – Edilizia pubblica - Responsabile procedure Esproprio
Sig. Nardo Cono	Responsabile coordinamento personale e disposizioni Servizi Esterni - Manutenzioni - Verde Pubblico - Servizio idrico integrato (Acquedotto e Fognature)
Sig.ra Zingales Rosaria	Responsabile Atti amministrativi Ufficio Urbanistica – Territorio – Edilizia Privata – Demanio e Patrimonio – Vigilanza Edilizia - Segreteria Responsabile Area

Geom. Caliò Rosario Giuseppe	Responsabile Condono Edilizio – Protezione Civile –
	Cantieri Regionali di Lavoro - Supporto tecnico
	all'Ufficio Urbanistica ed alla gestione degli immobili
	comunali - Procedure catastali e supporto tecnico
	procedure espropriative - Certificati Destinazione
	Urbanistica - Adempimenti L. 626/96.
Geom. Catania Claudio	Responsabile Servizi Manutentivi - Supporto tecnico
	gestione Ufficio LL.PP Gestione degli impianti
THE FURNISH A ZIONE DEL	tecnologici a rete, viabilità, arredo urbano, verde pubblico
2002 200 20 4 20 20 20 20 20 20 20 20 20 20 20 20 20	- Servizio idrico integrato (Acquedotto e Fognature)
Sig.ra Calavitta Santina	Responsabile atti amministrativi Servizi Manutentivi -
	Contratti e Lavori Pubblici - Gestione degli impianti
N.	tecnologici a rete, viabilità, arredo urbano, verde pubblico
	- Servizio idrico integrato (Acquedotto e Fognature) -
	Responsabile Protocollo interno Area – Gestione
RETTO: Nomina responsabili Servizi/L	automezzi.

- 6) Dare atto che permane in capo ai citati dipendenti la responsabilità degli ulteriori procedimenti amministrativi, non rientranti nell'ambito degli anzidetti servizi che verranno di volta in volta assegnati dal Responsabile dell'Area, ai sensi delle vigenti disposizioni in materia di pubblico impiego;
- 7) Dare atto che nei periodi di assenza per ferie, malattia, permessi etc., superiori a giorni 3, de Responsabili dei Servizi costituenti unità operative complesse all'interno dell'Area Tecnica verranno gestiti come segue:
  - a) Servizio: Lavori Pubblici Geom. Gugliotta Salvatore;
  - b) Servizio: Urbanistica Geom. Caliò Rosario Giuseppe;
  - c) Servizio: Servizi Esterni Geom. Gugliotta Salvatore.

In caso di assenza dei suddetti sostituti le attività verranno gestite dal Responsabile dell'Area;

8) Dispone la notifica della presente agli interessati, al Segretario Comunale, ai Responsabili delle Aree Amministrativa e Finanziaria.

Il Responsabile Area Tecnica (Arch. Mario Sidoti Migliore) IL COMMISSARIO STRAORDINARIO (Antonio Garofalo)

